Emenda Redacional, sendo aprovado por sete votos. A segunda secretária fez a 

leitura do Projeto de Lei do Executivo nº 2873, de 16 de junho de 2023 – Autoriza 

o Poder Executivo Municipal a realizar a abertura de crédito adicional no valor de 

R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) e dá outras providências, que 

veio com parecer favorável das duas Comissões, foi posto em discussão, votação 

e aprovado por sete votos. Na sequência a vereadora Jane fez a leitura do Projeto 

de Resolução de Mesa nº 5, de 22 de junho de 2023 - regulamenta a aplicação da

[...]

32, todos da Lei 

Municipal nº 2611, de 11 de dezembro de 2020, e dá outras providências; e Projeto 

de Lei do Executivo nº 2869, de 6 de junho de 2023 – Autoriza o Poder Executivo 

Municipal a realizar a abertura de crédito adicional no valor de R$ 152.913,00 

(cento e cinquenta e dois mil novecentos e treze reais) e dá outras providências. A 

Vereadora Cleres Revelante utilizou a Tribuna Parlamentar para falar sobre o 

Governo Federal, programa Bolsa Família e sua importância, programa Brasil 

Sorridente, geração de renda através do Bolsa Família, sobre o programa lançado